
 O Superintendente do Aeroporto de Vitória, no uso das atribuições que lhe confere
o subitem 121 da NI - 6.01/F (LCT), de 16/05/2016,

RESOLVE:

I - REVOGAR as licitações instauradas no ano de 2017 listadas abaixo, que não
tiveram continuidade em face da limitação estabelecida pela Portaria 143, de 06 de abril de 2017
e tendo em vista que o aeroporto de Vitoria já foi concedido.

PROCESSO OBJETO

PG-e nº 266/LALI-2/SBVT/2017

 

Concessão de uso de área no Aeroporto de Vitória/ES -
Eurico Aguiar Salles, destinada à exploração da atividade
comercial de lanchonete fast food - hamburgueria.

PG-e nº 282/LALI-2/SBVT/2017

 

Concessão de uso de área destinada à exploração da
atividade comercial de cafeteria no Aeroporto de Vitória/ES
- Eurico Aguiar Salles.

PG-e nº 290/LALI-2/SBVT/2017

 

Concessão de uso de área destinada à comercialização de
brinquedos no Aeroporto de Vitória/ES - Eurico Aguiar
Salles.

PG-e nº 291/LALI-2/SBVT/2017

 

Concessão de uso de área destinada à exploração da
atividade comercial de loja de produtos nacionais,
importados, loja não franca e conveniência no Aeroporto de
Vitória/ES - Eurico Aguiar Salles.

PG-e nº 297/LALI-2/SBVT/2017

 

Concessão de uso de área destinada à exploração da
atividade comercial de perfumaria no Aeroporto de
Vitória/ES - Eurico Aguiar Salles.

PG-e nº 298/LALI-2/SBVT/2017

 

Concessão de uso de área destinada à exploração da
atividade comercial de guarda volume no Aeroporto de
Vitória/ES - Eurico Aguiar Salles.

PG-e nº 314/LALI-2/SBVT/2017

 

Concessão de uso de área destinada à exploração da
atividade comercial de produtos religiosos no Aeroporto de
Vitória/ES - Eurico Aguiar Salles.

PG-e nº 325/LALI-2/SBVT/2017

 

Concessão de uso de área destinada à exploração da
atividade comercial de livraria no Aeroporto de Vitória/ES -
Eurico Aguiar Salles.

II - A presente decisão tem por base os princípios da eficiência, economicidade,
razoabilidade, legalidade, isonomia, da vinculação ao instrumento convocatório, bem como o da

ATO ADMINISTRATIVO Nº CSAT-AAD-2019/03061

Vitória, 26 de setembro de 2019.

Classif. documental 033.110

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : AVENIDA ROZA HELENA SCHORLING ALBUQUERQUE, s/nº AEROPORTO

CEP:29075685 VITÓRIA-ES-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

C
S

A
T

A
A

D
20

19
03

06
1A

Assinado com senha por ENRICO ANDRE SANTOS CASTRO em 26/09/2019 12:19:31.
Documento Nº: 708867-5142 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar



supremacia do interesse público, e, ainda, o artigo 45 do Regulamento Interno de Licitações e
Contratos - RILCI, bem como o subitem 18.4 do instrumento convocatório.

III -  Este Ato entra em vigor na data de sua divulgação no endereço eletrônico
www.infranet.gov.br, no campo Atos Administrativos da Infraero.

 

ENRICO ANDRE SANTOS CASTRO
SUPERINTENDENTE II

SUPERINTENDÊNCIA DO AEROPORTO DE VITÓRIA

Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - Infraero
Endereço : AVENIDA ROZA HELENA SCHORLING ALBUQUERQUE, s/nº AEROPORTO

CEP:29075685 VITÓRIA-ES-BRASIL
http://www.infraero.gov.br

2

C
S

A
T

A
A

D
20

19
03

06
1A

Assinado com senha por ENRICO ANDRE SANTOS CASTRO em 26/09/2019 12:19:31.
Documento Nº: 708867-5142 - consulta à autenticidade em
https://sigadoc.infraero.gov.br/sigaex/public/app/autenticar


	CSAT-AAD-2019/03061-A

